
札幌市立栄北小学校 ４年１組時間割 最後の校外学習！レベルアップした姿勢でのぞみましょう♪ 

 

 

 

  ６日(月) ７日(火) ８日(水) ９日(木) 10 日(金) 

行事 
予定 

 後期委員会開始 校外学習４ 玉ねぎ週間 
ＡＬＴ 

個人懇談１ 
栄養教諭食指導 

個人懇談２ 
ALT 

今日の
宿題 

 
□             

□            

□            

□            

□            

□            

□            

□            

□校外学習目標   

□            

朝の活動 
朝の会 

8:30 
8:45 校外学習グループ会議    かんぺきテスト２ 朝の読書 計算ドリル 

１ 
8:45 
 
 
 

9:30 

国語 
秋の楽しみ 

校外学習４ 
開拓の村 

北海道博物館 
 
【予定時こく】 
 8:20 登校 
 8:30 バス移動 
 8:40 学校発 
 9:30 開拓の村 
 9:40 Ｇ活動 
11:55 集合 
12:00 昼食 
12:30 バス移動 
12:40 開拓の村発 
12:50 博物館着 
13:00 Ｇ活動 
14:15 集合 
14:25 バス乗車 
15:00 学校着 
 
【持ち物】 
□しおり 
□お弁当 
□リュックサック 
□探検バッグ 
□筆記用具 
□体育帽子 
□水とう 
（水お茶スポドリ） 

□しき物 
□雨具（かっぱ） 
□ごみ袋 
□よい止め薬 
□時計 

※うでから外さない！ 
□カメラ 

（学校の物） 

算数 
面積 

体育 
走り高跳び 
【体育館】 

道徳 
１７ぼくはＭＶＰ 
「正直な心で」 

メモ メモ メモ メモ 

２ 
9:35 
 
 
 

10:20 

理科 
すずしくなると 

外国語 
Unit5. 

Do you have 
A pen? 

食育 
小原先生 

バランスのよい食事 

国語 
クラスみんなで 
決めるには 

あいさつ廊下歩行 
メモ メモ メモ メモ 

中休み 
10:20 
10:40 

体育館遊び  なわとび検定  

３ 
10:45 

 
 

11:30 

算数 
面積 

図工 
プッシュステンド 

図工 
プッシュステンド 

算数 
面積 

メモ メモ メモ メモ 

４ 
11:35 

 
 
 

12:20 

国語 
クラスみんなで 
決めるには 

あいさつ廊下歩行 

理科テスト 
すずしくなると 

国語 
クラスみんなで 
決めるには 

あいさつ廊下歩行 

音楽 
♪陽気な船長 
テスト 

メモ メモ メモ メモ 

給食 
時間 

12:20 
13:00 苦手な食べ物にも大切な栄養あり！ 苦手な食べ物にも大切な栄養あり！ 

全員 
そうじ 

13:00 
13:10 効率

こ う り つ

を考えながら動こう！ 効率
こ う り つ

を考えながら動こう！ 

昼休み 
13:10 
13:25 

    

５ 
13:35 

 
 
 

14:20 

体育 
なわとび/走り高跳び 
【体育館】 

学活 
後期係活動 

 
 

国語 
秋の楽しみ 

メモ 
とびなわ 

メモ メモ メモ 

６ 
14:25 

 
 
 

15:10 

委員会 
後期活動開始！ 

体育 
なわとび/走り高跳び 
【体育館】 

 
 

 
 

メモ メモ 
とびなわ 

メモ メモ 

下校 
時刻  

14:25 
(15:15) 15:15 13:15 14:25 

＜今後のテスト予定＞ 
国語：九・十月の漢字のたしかめ   漢字：[下]かんぺきテスト２   算数：面積 
社会：私たちの北海道をひらいた人々   理科：すずしくなると 

今後の図工【p34-35】 
お菓子の箱 
ティッシュの箱など 
段ボール素材の箱 
を用意しましょう。 


